Tal  nombramiento se hace en provisionalidad dando
cumplimiento al fallo de tutela.   

Igualmente, en sede de revisión, la actora allegó las siguientes pruebas:  

1.  Certificado de ingresos salariales  de la  señora Sulma Eugenia  Osorio  Vaca según el  cual
recibe  mensualmente  quinientos  sesenta  y  tres  mil  trescientos  setenta  y  siete  pesos
($563.377).  

2. Prueba positiva de embarazo de octubre 27 de 2005 de la señora Sulma Eugenia Osorio
Vaca.  

IV. CONSIDERACIONES DE LA CORTE CONSTITUCIONAL   

A. Competencia.    

Esta Corte es competente de conformidad con los artículos 86 y 241 de la Constitución

[...]

tal estado la pone en una condición de vulnerabilidad
mayor que la del resto de la población. Además, b) la señora Osorio gana un salario cercano

al sueldo mínimo; en efecto, por medio de escrito allegado por la actora a esta Corporación
se  probó que el  monto  devengado mensualmente  es  de  quinientos  sesenta  y  tres  mil
trescientos setenta y siete pesos ($563.377). Al dejar de recibir tal ingreso la Sala presume la
afectación actual del mínimo vital.4  

Determinada la  procedencia de la  tutela,  la  Sala entrará a analizar  si  se presentó una
vulneración al debido proceso administrativo y al mínimo vital de la demandante.